# In festo

qui preparabit vias ante te. **Mal.**  
**3.** Dicitus est autem Ioh. bap. ange-  
 lus triplici ratione. Primo ratione  
 puritatis. Angelus est purus. Ioh.  
 an. bap. fuit purissimus ex qua  
 placuit deo. prouer. xij. **Qui** villi-  
 gur cordis mundicia: diliget a do-  
 mino. Ita purus: quia etiam de ve-  
 niali dubitat. Secundo ratione obedi-  
 tie. Angelus est deo obediens.  
**Baruch. 3.** Stelle. i. angeli: vo-  
 cate sunt: et dixerunt. **Adsumus.**  
**Iohan. bap.** fuit obediens: quia mis-  
 sus fuit ad lychnium patrum: nuncia-  
 re christum venisse. Tercio ratione so-  
 licitudinis. Angelus est de nobis so-  
 licitus. Ita iohan. bap. de nostra  
 salute. **Matthe. 3.** penitentiam agi-  
 te: appropinquabit enim regnum  
 celorum. **Regnum celorum** non fuit nu-  
 ciatum in toto veteri testamento:  
 nisi quando iohan. bap. nuntiavit.  
 o glorioso deo. qui dignatus est  
 magnificare tale virum. o felix ioh.  
 de quo tanta vere dici possunt. o  
 zacharia pater tantissimi de quo tot  
 mirra in eo completa conspexisti. o se-  
 nex plurimum venerande cuius pro-  
 les ex te genita a deo electa est. **Et**  
 quis explicet iucunditatem et letitiam  
 cordis tui? **Quis** enarrat consolati-  
 onem aie tue? **Non** nisi si canti-  
 cum in quo deum laudasti et ve-  
 nedigisti cecinisti.

**T**ertium dicitur et cetera.  
 Que sunt illa que iohan-  
 nem baptistam deo tam  
 gratum fecerunt: respon-  
 deo. quod tria secundi doctores: pre-  
 cipue **Alber. sup. Luc. Et Ma-**

rinum.

**C**Primo. eius grata virginitas.  
**C**Secundo. eius grata humilitas.  
**C**Tercio. eius grata caritas.  
**C**Primo et. Cum enim christus  
 sit candor lucis eterne. et speculum  
 sine macula: diligit virginalem pu-  
 ritatem: quia hec facit creaturam simi-  
 lem angelis. **Ambros. lib. de vir-**  
**ginibus.** Superegreditur virgi-  
 nitas conditionem humane natu-  
 re: per quas homines angelis as-  
 simulantur. **Maiores** tamen est vi-  
 ctoria virginum: quam angelorum.  
 Angeli siue carne viuunt. virgi-  
 nes vero in carne triumphant. **31**  
**le. Figura apoca. 14.** Quod iohan-  
 nes videns turbas de nullo me-  
 tionem egit: nisi de ista. **Hi** sunt  
 qui cum in mulieribus non sunt co-  
 inquinati: virgines entium sunt et  
 sequuntur agnum. **Secundo** eius gra-  
 ta humilitas. Infallibilis a chris-  
 to est data regula **Luc. 18.** **Qui**  
 se humiliat: exaltabit. hec est sum-  
 me necessaria. qui vult exaltari in  
 gloria. **Qui** lucifer se posuit pri-  
 mo loco. dedit locum christo: qui  
 se humiliavit. **Diues:** quia in pur-  
 pureo throno sedet: dedit locum  
 lazaro sedenti in sterquilino. **Adoy-**  
**ses** cum esset annorum. 33. eius ele-  
 geretur a populo hebreorum in du-  
 carum: se excusabat esse impedimen-  
 tum lingue. Sic **hieronymus.** sic  
**Barcus.** sic **Ambrosius.** sic **Frä-**  
**ciscus.** **Humilitas** iohannis ba-  
 ptiste. Cum esset in populo tante opi-  
 monis. ut in eius crederet. **Re-**  
**spondit. d.** Ego vox clamantis

In deserto. Unde eius mel. Triplex de eo fuit opinio. Quidam videntes eius vitam arduam: estimabant ipsum esse christum, qui eo tpe venit. Aliqui ipsum esse heliam in lege promissum. pp sermonem zeli iusticie. Quia sicut helias non timuit reprehendere Achab: & iezabel de homicidio contra Naboth. 2. reg. 21. ita ioh. bap. non timuit reprehendere herodes de peccato carnis. Mat. 6. Non licet tibi habere uxorem fratris mei. Alii opinabantur ipsum esse helisem. qz sciebant per scripturas qd helias eo tpe habitaverat in deserto: & spiritus prophetandi & faciendi miracula habebat. Unde ex hoc mirum nuncios iohanni bapiste iohannes. i. Tu quis es? Qui expectantes responsum. qd esset aut christus. aut helias. aut helisem: ipse humiliter respondit. Ego vox clamantis in deserto. Et non sum dignus solvere corrigiam calciamentum eius. Unde quante sunt humilitatis. Tertio eius grata charitatis. Quia seruentur dilexit: in micru diligere. promer. 8. Ego diligentes me: diligo. pro deo animam & vitam posuit. ioh. 15. Multorum charitate nemo habeo: ut animas suas ponat qd pro amicis suis. Fuit occisus isto anno: quo christus mortuus est. Et ut dicitur. 30. annus in deserto fuit: quibus hominibus fuit ignotus. Cui aut herodes interficeret pueros: qz zacharias noluit prodere filium occisus est. Cuius sanguinem sacer-

dotes in templo ponentes: quando aliquis de familia vel parentela herodis accessisset: non cessabat ebullire. Erit ergo magnus &c. In festo beatorum apostolorum petri & pauli.

**P**etrus & super hac petra edificabo ecclesiam meam. Mat. 16. Quia una iusticia illi sopra ni & alti imperatoris dei. nullam rem interdu permittit qd anima bus iustis & sanctis habeat peculiarare: honorare. laudare & preconiari in illa felici patria paradisi. hec sententia est ppsi in. 2. Pet. Et auctoritas in li. de causis. Quotomagus aliquid appropinquat suo principio in quolibet genere: tantomagus participat effectum illius principij sui generis. Expli gratia. De approximatione ignis. & solis &c. Unde Bion. in 4. celestiar. Quod angeli qui sunt deo propinquiores: magis participant de bonitatibus divinis: qd inferiores. Appropinquare autem deo: non fit passibilis corporis: s3 virtutibus. Unde Ber. super illud gen. 17. Ego dominus omnipotens ambula coram me: & esto perfectus. Ambulabatur autem coram deo: non corporis gressu: sed mentis affectu. Ille. Et quanto quisque fuerit magis in virtute sanctitatis in presentia: tanto maior erit in gloria. Unde Lactantius in libro de opinatione dei & hominis ad demetriam. Voluit enim deus homi-